
Ką turime padaryti, siekdami 
integruoti užsienio piliečius į mūsų 

socialinę ir ekonominę erdvę
Damian Mialkowskyj



Kodėl Lietuva

• Atvirumas inovacijoms;

• Vis labiau skaitmenizuota visuomenė;

• Daug čia įsikūrusių tarptautinių įmonių;

• Sparčiausias pasaulyje internetas;

• Plačiai žinoma anglų kalba;

• Unikalios tradicijos ir autentiškumas ;





https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-gyventojai-2020/gimstamumas



https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-gyventojai-2020/gyventoju-migracija/tarptautine-migracija



Praktinis pavyzdys: Dayita, 
22 m. (etn. Indija) iš 
Naujosios Zelandijos

• Šiuo metu studijuoja Vilniuje, VU

• Gyvena universiteto organizuotame būste

• Dirba vakare labai gerai žinomame restorane
už 5 € / val. 

• Kalba lietuviškai



Nursultan, 28, iš 
Kazachstano

• Neturi aukštojo mokslo baigimo pažymėjimo 

• Kasdien važinėja taksi ir pristato maistą 
Vilniuje

• Jis uždirba 5 € per valandą + arbatpinigų

• Nekalba lietuviškai



Arnoldas P., 26, iš 
Lietuvos 

• Baigtas magistrantūros studijas

• Doktorantūros studentas universitete (PhD) 

• Gyvena kartu su tėvais

• Karjeros perspektyvos : 

• Akademinis universiteto personalas
1200€ per mėnesį 

• Mokslinių tyrimų projektas Šveicarijoje 
4.700€ per mėnesį 



1 hipotezė: padaryti Lietuvą tokią 
įdomią užsieniečiams, kad 

daugelis imigruotų. 



2 hipotezė: Ką turime 
padaryti, kad mažiau lietuvių 

išvyktų iš Lietuvos? 



Poreikių vertinimas: 

• Į ką norite kreiptis? Žmonės iš Europos 
Sąjungos ar trečiųjų šalių? 

• Ką jie turėtų gebėti daryti? Aukštos 
kvalifikacijos ekspertai arba aptarnaujantis 
personalas

• Ar jie turėtų būti ekonominis veiksnys?
Pavyzdys: užsienio studentai

• Kodėl mums reikia užsieniečių?  



Veiksniai, lėmę pagerėjimą

• Galimybė gauti būstą

• Švietimas

• Puikus sveikatos ir socialinis draudimas

• Įsidarbinimo galimybės, specialistų paieška

• Saugi, stabili aplinka

• Tinkama mokesčių sistema 

• Galimybė įsitraukti / dalyvauti

• "Nėra priežasties važiuoti į geresnį gyvenimą, kai čia gali turėti 
tokias pačias arba geresnes sąlygas."



Ko reikia

• Sukurti galimybes įtraukti užsieniečius į 
bendruomenės projektus ir iniciatyvas, kad būtų 
palengvinta jų integracija į visuomenę

• Aiškios valstybinės kalbos taisyklės

• Dvikalbis bendravimas visuose oficialiuose lygmenyse 
(pvz., Šveicarijoje, Kanadoje)

• Skatinkite daugiakultūriškumą

• Įžeidžianti marketingas visoje Europoje

• Valstybės parama tarptautinį personalą turinčioms 
įmonėms



Aukštosios mokyklos

• Verslo ir mokslinių tyrimų sujungimas

• Inovacijų vieta 

• Mokymas pasitelkiant mokslinius tyrimus 

• Pasaulinė rinkodara 

• Mokslo finansavimo krepšelio didinimas 

• Valstybės finansuojamos studijų vietos užsieniečiams 




	Slide 1: Ką turime padaryti, siekdami integruoti užsienio piliečius į mūsų socialinę ir ekonominę erdvę
	Slide 2: Kodėl Lietuva
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Praktinis pavyzdys: Dayita, 22 m. (etn. Indija) iš Naujosios Zelandijos
	Slide 7: Nursultan, 28, iš Kazachstano
	Slide 8: Arnoldas P., 26, iš Lietuvos 
	Slide 9: 1 hipotezė: padaryti Lietuvą tokią įdomią užsieniečiams, kad daugelis imigruotų. 
	Slide 10: 2 hipotezė: Ką turime padaryti, kad mažiau lietuvių išvyktų iš Lietuvos? 
	Slide 11: Poreikių vertinimas: 
	Slide 12: Veiksniai, lėmę pagerėjimą
	Slide 13: Ko reikia
	Slide 14: Aukštosios mokyklos 
	Slide 15

